
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021 του εκτός Γενικής Κυβέρνησης φορέα του 
Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 με την επωνυμία «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.)».

2 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τις περιοχές της μελέτης 
με κωδικό ΚΤ2-06 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογρά-
φησης για την ολοκλήρωση δημιουργίας Εθνικού 
Κτηματολογίου στη Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και Παρο-
χή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών».

3 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη 
Κτηματογράφησης για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στους Καλλικρατικούς Δήμους 
Ηράκλειας, Σερρών και Σιντικής της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και Παροχή Υποστηρικτι-
κών Υπηρεσιών» και κωδικό KT2-05.

4 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, στις υπό κτηματογράφηση πε-
ριοχές α) του Καλλικρατικού Δήμου Αμφίπολης, 
β) του Καλλικρατικού Δήμου Βισαλτίας, γ) των 
προκαποδιστριακών Δήμων/Κοινοτήτων Αγίου 
Πνεύματος, Βαλτοτοπίου, Δαφνουδίου, Εμμανου-
ήλ Παππά, Μεσοκώμης, Μετάλλων, Μονόβρυσης, 
Νέου Σκοπού, Νέου Σουλίου, Παραλιμνίου, Πεθε-
λινού, Πενταπόλεως, Τούμπας, Χρυσού και Ψυχι-
κού του Καλλικρατικού Δήμου Εμμανουήλ Παππά 
και δ) του Καλλικρατικού Δήμου Νέας Ζίχνης, της 
Περιφερειακής Ενότητας Σερρών της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας.

5 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 

και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη Κτη-
ματογράφησης για τη δημιουργία Εθνικού Κτημα-
τολογίου στον προκαποδιστριακό Δήμο Ακράτας 
και στις Κοινότητες Αιγείρας, Διακοπτού, Ελαιώνος 
Αιγιαλείας, Ελίκης, Ζαχλωριτίκων, Νικολαιίκων, Πα-
ραλίας Πλατάνου, Πλατάνου, Ριζομύλου, Ροδιάς 
και Τραπέζης της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐ-
ας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος και Παροχή 
Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ1-06.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 60554 (1)

Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021 του εκτός Γενικής Κυβέρνησης φορέα του 
Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 με την επωνυμία «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.)». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως τα άρθρα 63 και 64 Α αυτού.

β) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 
Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

γ) της υποπαρ. Γ.2., του άρθρου πρώτου του ν. 4254/ 
2014 (Α’  85), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, 
παρ. 2, του ν. 4262/2014 (Α’ 114),

δ) της υποπαραγράφου Δ.9 «Δαπάνες Μετακινου-
μένων Εντός και Εκτός Επικράτειας» του ν. 4336/2015 
(Α’  94), καθώς και του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110), 

ε) του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
στ) του π.δ. 406/1998 «Μετατροπή του Οργανισμού 

Κεντρικής Αγοράς Αθηνών Ν.Π.Δ.Δ. σε Ανώνυμη Εταιρία 
και έγκριση του Καταστατικού της» (Α’ 286), 

ζ) της υπ’ αρ. 1800/7.11.2011 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2438

32627

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.10 16:55:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32628 Τεύχος B’ 2438/07.06.2021

τας και Ναυτιλίας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Συγχώνευση του Οργανισμού Κεντρικής Αγοράς 
Αθηνών (O.K.A.A. A.E.) και της Εταιρείας Ανάπτυξης και 
ΕΤΑΝΑΛ ΑΕ)» (Β’ 2624),

η) του άρθρου 237 του ν. 4072/2012 «Βελτίωση επιχει-
ρηματικού περιβάλλοντος - Νέα εταιρική μορφή - Σή-
ματα - Μεσίτες Ακινήτων - Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, 
λιμένων και αλιείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 86),

θ) του άρθρου 14 του ν. 4250/2014 «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροπο-
ποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α’ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις» (Α’ 74),

ι) της παρ. 2 του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
τις διατάξεις του άρθρου 119 περ. 22 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133),

ια) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως του άρθρου 109 παρ. 3 αυτού, περί 
συνδρομής κατεπειγόντων λόγων έκδοσης της παρού-
σας διότι ο φορέας πρέπει να υλοποιήσει άμεσα δαπάνες,

ιβ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

ιγ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112), 

ιδ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

ιε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121), 

ιστ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155) και το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2),

ιζ) του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192), 

ιη) του άρθρου 4 του π.δ. 70/2015 περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(Α’ 114),

ιθ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),

κ) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 (Α’ 213) περί ανα-
σύστασης του Υπουργείου Οικονομικών, όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και του 
π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιο-
τήτων των Υπουργείων» (Α’ 221),

κα) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού "Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη" 
(Β’ 4805).

3. Την υπό στοιχεία 2/30551/ΔΠΓΚ/21-7-2020 (ΑΔΑ: 
90Δ8Η-4ΨΦ) εγκύκλιο του ΓΛΚ με θέμα: «Κατάρτιση 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης oικ. έτους 2021».

4. Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23).

5. Την ηλεκτρονική αλληλογραφία του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων το οποίο παρακολουθεί και 
κατευθύνει τους εποπτευόμενους φορείς, μεταξύ αυτών 
την Ανώνυμη Εταιρεία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟ-
ΡΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.)», 
για την κατάρτιση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021 και την ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού της 
και των τροποποιήσεων αυτού.

6. Το από 14/08/2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του Ο.Κ.Α.Α. 
Α.Ε. με το οποίο υπέβαλε το αρχικό σχέδιο προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2021 και την εισηγητική έκθεση 
αιτιολόγησης των οικονομικών μεγεθών αυτού.

7. Το υπ’ αρ. 18/12-08-2020 Απόσπασμα Πρακτικού της 
συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Κ.Α.Α. 
Α.Ε. στην οποία επικυρώθηκε η υπ’ αρ. 118/12-08-2020 
απόφαση έγκρισης του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2021 (ΑΔΑ: ΩΧΞ1469ΗΞΦ-ΝΑ2).

8. Το από 19/01/2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Ο.Κ.Α.Α. 
με το οποίο υποβλήθηκε το τελικό σχέδιο προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2021.

9. Την από 28/01/2021 σύμφωνη γνώμη της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του συνεποπτεύο-
ντος Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 
την προϋπόθεση να γίνουν οι απαραίτητες διορθώσεις 
στην αρχική εισηγητική έκθεση.

10. Το υπ’ αρ. 8/26-03-2021 Απόσπασμα Πρακτικού του 
Δ.Σ. με το οποίο έγινε διόρθωση σφαλμάτων στην αρχική 
εισηγητική έκθεση (ΑΔΑ: 66ΗΞ469ΗΞΦ-0ΨΛ).

11. Την ηλεκτρονική αλληλογραφία του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με τη Δ/νση Προϋπολογι-
σμού Γενικής Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους και το από 01/04/2021 μήνυμα ηλεκτρονικής 
αλληλογραφίας του ΓΛΚ με τον προϋπολογισμό του 
Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. έτους 2021, όπως αυτός διαμορφώθηκε 
κατά την ολοκλήρωση των διαδικασιών του άρθρου 54 
του ν. 4270/2014.

12. Tην υπ’ αρ. 42071/09-04-2021 εισήγηση του ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών «Έγκριση οικονομικών μεγεθών προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2021, του εκτός Γενικής 
Κυβέρνησης φορέα του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 με την 
επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙ-
ΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.)».

13. Το γεγονός ό,τι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2021 του κά-
τωθι εκτός Γενικής Κυβέρνησης φορέα του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005, όπως ισχύει, τα βασικά οικονομικά μεγέθη 
του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα 
Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32629Τεύχος B’ 2438/07.06.2021

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΑΛΙΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.)

15.957.000 15.336.000 621.000

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον πίνακα που ακολουθεί και που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης υπουργικής απόφασης.

3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα, όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και 
εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του πίνακα που ακολουθεί, καθώς και να προβεί στις λοιπές 
ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ (Ο.Κ.Α.Α.) Α.Ε.

ΑΦΜ 090298748

ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ comp@okaa.gr

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2104821111

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά)

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ
EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ

ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2021

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 15.957.000

1. Πωλήσεις (=α+β) 8.712.000

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, 
λοιπών αποθεμάτων και άχρηστου υλικού

 70+71+72  730.000

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 7.982.000

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 17.000

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 
υπογεγραμμένων ΣΑΕ)

41.10 ή 43.00*

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ 
ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ 
ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ 
ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ 
ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ 
ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

 17.000

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 6.598.000

4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 504.000

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05 17.000

6. Λοιπά Έσοδα
82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

 59.000

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 50.000

ΙΙ. ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 15.336.000

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 2.852.000

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου 
προσωπικού

60.00 ΕΩΣ 60.01 2.163.700

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις 
έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού

60.03 ΕΩΣ 60.04  554.800

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα 
προσωπικού

60.02 133.500

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 3.203.000

10. Παροχές Τρίτων 62 4.725.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32630 Τεύχος B’ 2438/07.06.2021

Εκ των οποίων Ηλεκτικό Ρεύμα - φωταέριο 
-Ύδρευση- Τηλεπικοινωνίες

62.00 ΕΩΣ 62.03  1.666.790

Εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 161.700

Εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05 90.800

Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 758.000

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και 
φόρου εισοδήματος χρήσης)

63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 1.767.000

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 500.000

12. Διάφορα Έξοδα

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 
64.12]+82.00+88.06+ 53.01 +ΠΛΗΡΩΜΕΣ 
ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 
ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] 
KAI 67 και λοιπά έξοδα που δεν έχουν 
ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

1.728.000

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων 
σε Τρίτους (δωρεές, επιχορηγήσεις)

64.06 (ή 67**) 235.600

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 86.000

Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών 
πληρωτέες στο κράτος επί των δανείων που 
έχουν ληφθεί με την εγγύηση του Ελληνικού 
Δημοσίου

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 104.000

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η 
διαφορά μεταξύ αγορών και πωληθέντων 
παγίων κατά τη χρήση.

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ- ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 770.000

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14] 280.000

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 
εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι 
την αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή της 
ανάλωσης των αποθεμάτων.

 [20-28]  101.000

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) 621.000

* Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων. 67** Παρο-
χές - Χορηγίες- Επιχορηγήσεις - Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογιαριασμούς)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
 Περιγραφές 

Λογαριασμών
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2021

ΕΙΣΡΟΕΣ

1. Εισπράξεις από δάνεια
45.00 έως 45.13 
(ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)

2. Εισπράξεις από πωλήσεις χρεωγράφων, ομολόγων, κ.λπ.

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των ληξιπρόθεσμων 
υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής ρύθμισης

ΕΚΡΟΕΣ

4. Πληρωμές χρεολυσίων
45.00 έως 45.13 
(ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)

5. Αγορές χρεωγράφων, ομολόγων, κ.λπ.

6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την ειδική 
επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής ρύθμισης

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

7. Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του φορέα σας λόγω 
εγγυήσεων (=α+β)

43

α) Πληρωμές τόκων

β) Πληρωμές χρεολυσίων

8. Αναλήψεις από το κράτος δανειακών υποχρεώσεών σας

9. Αναλήψεις από το κράτος λοιπών υποχρεώσεών σας (πλην 
δανειακών)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32631Τεύχος B’ 2438/07.06.2021

10. Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια μετόχων από 
τακτικό προϋπολογισμό

11. Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

31/12/2019

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 
(σύμφωνα με τα 
λογιστικά βιβλία)

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 14.594.586

α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 43.569

Από πόρους του ΠΔΕ

Από λοιπούς πόρους 43.569

β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 0

Από πόρους του ΠΔΕ

Από λοιπούς πόρους

γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 14.551.017

Από πόρους του ΠΔΕ

Από λοιπούς πόρους 14.551.017

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 5.240.345

α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα

γραμμάτια και ομόλογα)

β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών, κ.λπ.) 5.240.000

γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων 345

3 Απαιτήσεις 7.376.304

α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ) 688.472

β) από φορείς εκτός ΓΚ 6.687.832

ΠΑΘΗΤΙΚΟ 
(σύμφωνα με τα 
λογιστικά βιβλία)

4 Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς 0

α) Δάνεια εσωτερικού

β) Δάνεια εξωτερικού

5 Λοιπές υποχρεώσεις 7.706.495

α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ) 1.042.170

β) σε φορείς εκτός ΓΚ 6.664.325

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λογ/μού 60 144

Αριθμός μόνιμου προσωπικού και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 99

Αριθμός προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 42

Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή 3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Μαΐου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης και
Οικονομικών Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ 

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

 ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΛΙΒΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32632 Τεύχος B’ 2438/07.06.2021

    Αριθμ. απόφ. 141/7 (2)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τις περιοχές της μελέ-
της με κωδικό ΚΤ2-06 και τίτλο «Μελέτη Κτημα-
τογράφησης για την ολοκλήρωση δημιουργίας 
Εθνικού Κτηματολογίου στη Περιφερειακή Ενό-
τητα Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114) και της παρ. 5 του άρθρου 6Α του ν. 2308/1995, 
καθώς και του άρθρου 13 του ν. 2308/1995 σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α΄ 3).
5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 13Α του ν. 2308/ 

1995, όπως ισχύει.
6. Την υπ’ αρ. 2118517/24.05.2021 Εισήγηση του Γενι-

κού Διευθυντή.
7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Καθορίζεται η 25η Ιανουαρίου 2022, ως ημερομηνία 
μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθε-
σμων δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 
του ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης 
διόρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα 
στα άρθρα 2 παρ. 8 και 6Α παρ. 5 του ν. 2308/1995, 
όπως ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές στον 
καλλικρατικό Δήμο Κιλκίς στους προκαποδιστριακούς 
Δήμους/Κοινότητες Αγίας Παρασκευής, Αγίου Μάρκου 
(Αγίου Αντωνίου), Ακρίτα, Αμαράντων, Αναβρύτου, Αν-
θόφυτου, Αντιγονείας, Βάθης, Βαπτιστού, Γαλλικού, Γερα-
καρίου, Δροσάτου, Ελληνικού, Επταλόφου, Ευκαρπίας, 
Θεοδοσίων, Ισώματος, Καμπάνη, Καστανέων, Κάτω Θε-
οδωρακίου, Κεντρικού, Κοιλαδίου, Κοκκινιάς, Κορωνού-

δας, Κρηστώνης, Λειψυδρίου, Μανδρών, Μαυρονερίου, 
Μεγάλης Βρύσης, Μεγάλης Στέρνας, Μελανθίου, Μεσια-
νου, Μικρόκαμπου, Μουριών, Μυριόφυτου, Νέας Σάντας, 
Νέου Αγιονερίου, Νέου Γυναικόκαστρου, Ξυλοκερατέας, 
Παλαιού Αγιονερίου, Πεδινού, Πλαγιάς, Ποντοκερασεας, 
Σταθμού Μουριών, Σταυροχωρίου, Τερπύλλου, Τριπό-
ταμου, Φύσκας, Χέρσου, Χρυσόπετρας, Χωρύγιου, στον 
καλλικρατικό δήμο Παιονίας στους προκαποδιστριακούς 
δήμους/κοινότητες Αξιουπόλεως, Βαφιοχωρίου, Γοργό-
πης, Γουμένισσας, Γρίβας, Ειδομένης, Ευζώνων, Κάρπης, 
Καστανερής, Λιβαδίων, Μικρού Δάσους, Πλαγίων, Ποντο-
ηράκλειας, Σκρά, Τούμπας, Φανού, Φιλυριάς, της Περι-
φερειακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, της μελέτης με κωδικό ΚΤ2-06.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαΐου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 141/8 (3)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέ-
τη Κτηματογράφησης για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στους Καλλικρατικούς Δήμους 
Ηράκλειας, Σερρών και Σιντικής της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας και Παροχή Υποστηρι-
κτικών Υπηρεσιών» και κωδικό KT2-05. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114) και της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2308/1995, 
καθώς και του άρθρου 13 του ν. 2308/1995 σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α΄ 3).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32633Τεύχος B’ 2438/07.06.2021

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 13Α του ν. 2308/ 
1995.

6. Την υπ’ αρ. 2118596/19.05.2021 Εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 10η Νοεμβρίου 2021, ως ημερομηνία μέ-
χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-
όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα 
στα άρθρα 2 παρ. 8 και 6 παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως 
ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές των Καλ-
λικρατικών Δήμων Ηράκλειας, Σερρών και Σιντικής, της 
Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαΐου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ 

  I

 Αριθμ. απόφ. 141/9 (4)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, στις υπό κτηματογράφη-
ση περιοχές α) του Καλλικρατικού Δήμου Αμφί-
πολης, β) του Καλλικρατικού Δήμου Βισαλτίας, 
γ) των προκαποδιστριακών Δήμων/Κοινοτήτων 
Αγίου Πνεύματος, Βαλτοτοπίου, Δαφνουδίου, Εμ-
μανουήλ Παππά, Μεσοκώμης, Μετάλλων, Μονό-
βρυσης, Νέου Σκοπού, Νέου Σουλίου, Παραλιμνί-
ου, Πεθελινού, Πενταπόλεως, Τούμπας, Χρυσού 
και Ψυχικού του Καλλικρατικού Δήμου Εμμανου-
ήλ Παππά και δ) του Καλλικρατικού Δήμου Νέας 
Ζίχνης, της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114) και της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2308/1995, 
καθώς και του άρθρου 13 του ν. 2308/1995 σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α΄ 3).
5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 13Α του ν. 2308/ 

1995.
6. Την υπ’ αρ. 2116346/23.05.2021 Εισήγηση του Γενι-

κού Διευθυντή.
7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 15η Δεκεμβρίου 2021, ως ημερομηνία μέ-
χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης διόρ-
θωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα άρ-
θρα 2 παρ. 8 και 6 παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως ισχύουν, 
στις υπό κτηματογράφηση περιοχές α) του Καλλικρα-
τικού Δήμου Αμφίπολης, β) του Καλλικρατικού Δήμου 
Βισαλτίας, γ) των προκαποδιστριακών Δήμων/Κοινοτή-
των Αγίου Πνεύματος, Βαλτοτοπίου, Δαφνουδίου, Εμ-
μανουήλ Παππά, Μεσοκώμης, Μετάλλων, Μονόβρυσης, 
Νέου Σκοπού, Νέου Σουλίου, Παραλιμνίου, Πεθελινού, 
Πενταπόλεως, Τούμπας, Χρυσού και Ψυχικού του Καλλι-
κρατικού Δήμου Εμμανουήλ Παππά και δ) του Καλλικρα-
τικού Δήμου Νέας Ζίχνης, της Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαΐου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

I 

   Αριθμ. απόφ. 141/10 (5)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέ-
τη Κτηματογράφησης για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στον προκαποδιστριακό Δήμο 
Ακράτας και στις Κοινότητες Αιγείρας, Διακο-
πτού, Ελαιώνος Αιγιαλείας, Ελίκης, Ζαχλωριτίκων, 
Νικολαιίκων, Παραλίας Πλατάνου, Πλατάνου, Ρι-
ζομύλου, Ροδιάς και Τραπέζης της Περιφερεια-
κής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδος και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσι-
ών» με κωδικό ΚΤ1-06. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32634 Τεύχος B’ 2438/07.06.2021

Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114) και της παρ. 5 του άρθρου 6A του ν. 2308/1995, 
καθώς και του άρθρου 13 του ν. 2308/1995 σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (A΄ 3).
5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 13Α του ν. 2308/ 

1995.
6. Την υπ’ αρ. 2117159/23.05.2021 Εισήγηση του Γενι-

κού Διευθυντή.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 3η Νοεμβρίου 2021, ως ημερομηνία μέ-
χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-
όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα 
άρθρα 2 παρ. 8 και 6Α παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως ισχύ-
ουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές, στον προκαπο-
διστριακό Δήμο Ακράτας και στις Κοινότητες Αιγείρας, 
Διακοπτού, Ελαιώνος Αιγιαλείας, Ελίκης, Ζαχλωριτίκων, 
Νικολαιίκων, Παραλίας Πλατάνου, Πλατάνου, Ριζομύλου, 
Ροδιάς και Τραπέζης της Περιφερειακής Ενότητας Αχα-
ΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, της Σύμβασης με 
κωδικό ΚΤ1-06.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαΐου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024380706210008*


